
Doping v plavání - Čína 

Zdeněk Přivřel 

 

Až do 90. let minulého století neznamenala Čína ve světovém plavání žádnou velmoc. 

Ovšem na Olympijských hrách v Barceloně v roce 1992 získala Čína zčistajasna 4 zlaté medaile o dva 

roky později na světovém šampionátu dokonce 12 z celkového počtu 16 zlatých medailí v ženských 

disciplínách. Ještě v tomto roce bylo na Asijských hrách pozitivně testováno na anabolikum 

dihydrotestosteron 11 čínských plavců. A ejhle, na olympiádě v Atlantě v roce 1996 získala Čína již jen 

jednu zlatou medaili. 

Nicméně již v roce 1998 byly pozitivně testováni další 4 plavci. Od roku 1990 bylo v Číně pozitivně 

testováno na anabolika, růstový hormon nebo erytropoetin celkem 40 plavců, což je 3x více než v 

kterékoli jiné zemi. Před Olympijskými hrami v Sydney v roce 2000 Čína sama stáhla 4 plavce ze 

soutěží pro ¨podezřelé¨ výsledky antidopingových testů. A v roce 2003 už měla zase 4 mistry světa, 

nikdo bohužel neví, jak moc ¨čisté¨ jsou tyto medaile. 

Pozitivní test na zakázané látky mělo v poslední době hned šest čínských plavců. Mezi šesticí 

pozitivně testovaných čínských plavců figuruje i juniorský světový rekordman na trati 100 metrů prsa 

Wang Li-čuo, který měl, stejně jako další dva Číňané, ve svých vzorcích stopy steroidu clenbuterolu. 


